
kl. 17.00
      ved Rådhuset

Århus 

Torsdag

.

Arrangør:
Aarhus for Velfærd

– en række lokale fagforeninger, der bakker op om

TALERE
Århus borgmester Jacob Bundsgaard,

Århus Lærerforenings formand Jesper Weber Skorstengaard
FOA Århus formand Kirsten Normann Andersen

Metal Østjyllands formand Finn Andersen
og Århus Forældreorganisations formand Morten Bowmann

konfEREnciER
LO Århus formand Ole V. Christiansen

MUSik
Folkeklubben

Anbefalere: Lo Århus og fTf Region Midtjylland



Afskaf omprioriteringsbidraget!
Regeringens omprioriteringsbidrag skal væk. Bidraget skader velfærden, 
svækker det kommunale selvstyre og mindsker borgernes indflydelse på 
politikernes beslutninger.  

Hvad er omprioriteringsbidraget?
Bidraget betyder, at regeringen snupper en del af kommunernes økonomi 
frem til 2019. I perioden vil Aarhus Kommune derfor i udgangspunktet have 
ca. en mia. kr. mindre til daginstitutioner, skoler, ældrepleje, handicaphjælp 
og andre kommunale velfærdsopgaver.
Regeringen kan bruge pengene til alt, hvad den kan få flertal for på Christians
borg – for eksempel skattelettelser. Og selvom regeringen sender nogle af 
pengene – eller dem alle – tilbage til kommunerne, så er problemet stadigt stort. 

omprioriteringsbidraget skaber større ulighed
Kommunerne skal nemlig stadig spare på den eksisterende service, før de  
måske får nogle penge igen, som de så skal bruge på nye initiativer, som  
regeringen og dens støttepartier har besluttet. 
En forringelse af den offentlige velfærd øger faren for flere private ordninger, 
der gør velfærd til noget for de, der har råd. Dette skaber polarisering og 
større ulighed.

omprioriteringsbidraget skader det kommunale selvstyre
Borgerne er tættere på kommunen end på staten. Borgerne kan lettere få 
indflydelse på den lokale politik og dermed på, hvordan samfundet driver 
blandt andet skoler, daginstitutioner og ældrepleje. Borgernes indflydelse 
bliver derfor mindre, hver gang de lokale politikere mister kontrol med 
kommunernes økonomi.

Bidraget skal helt væk
Det er ikke nok, at kommunerne får nogle penge tilbage, for omprioriterings
bidraget svækker stadig den eksisterende velfærd og borgernes indflydelse. 
Derfor støtter Aarhus for Velfærd kommunalpolitikerne i, at KL, Kommunernes 
Landsforening bør indgå en økonomiaftale med regeringen, der ikke inde
holder et omprioriteringsbidrag. Og derfor arrangerer Aarhus for Velfærd 
demonstration 12. maj, hvor økonomiforhandlingerne mellem regeringen og 
KL begynder.


